
3.pielikums  

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 3.marta 

 iekšējiem noteikumiem Nr.5  

“Iekšējās kontroles sistēmas pamatprasību korupcijas un interešu  

konflikta riska novēršanai noteikšanas noteikumi” 

 

Korupcijas riska ietekmes novērtēšana  

 

Ietekmes novērtējums (korupcijas riska ietekmes skaitlisko vērtību nosaka, izvēloties 

ietekmes skaitliskajai vērtībai maksimāli atbilstošo aprakstu) 

Ietekmes skaitliskā vērtība Apraksts 

1-ļoti zems 

- ierobežota ietekme uz reputāciju - netiek ietekmēta 

institūcijas darbība; 

- neētiska rīcība, kas nav tiesību normu pārkāpums; 

- dažu darbinieku neapmierinātība; 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 

2-zems 

- neliela ietekme uz reputāciju ‒ būtiski neietekmē 

institūcijas mērķu sasniegšanu; 

- disciplināri sodāms pārkāpums; 

- informācija nekļūst zināma publiski; 

- darbinieku neapmierinātība; 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 

3-vidējs 

- vidēja ietekme uz reputāciju ‒ īslaicīgi ietekmē spēju 

sasniegt institūcijas mērķus; 

- noteikto ierobežojumu un aizliegumu neievērošana 

(administratīvā atbildība);  

- īslaicīgi paziņojumi nacionālajos medijos vai citās 

institūcijās; 

- atsevišķu darbinieku mainība; 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 

4-augsts 

- liela ietekme uz reputāciju ‒ ietekmē spēju sasniegt 

institūcijas mērķus vidējā termiņā; 

- amata pienākumu realizēšana interešu konflikta 

situācijā (administratīvā atbildība vai 

kriminālatbildība); 

- plaši izskanējuši notikumi masu medijos vai citās 

institūcijās; 

- pieredzējušu darbinieku mainība, iespējams, vidējā 

līmeņa vadītāju aiziešana; 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 

5-ļoti augsts 

- būtiska ietekme uz reputāciju ‒ ilglaicīgi ietekmē spēju 

sasniegt institūcijas mērķus; 

- noziedzīgs nodarījums: 

- plaši izskanējuši notikumi nacionālajos vai ārvalstu 

medijos ar ilgstošu noturību; 

- augstākā līmeņa vadītāju aiziešana; 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 


